
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №62 
ИМЕНИ В.С. БАРЫШЕВА» 

__________________________________________________ 
г. Курск, 305006, пр-т А. Дериглазова, зд.101 

ИНН 4632282036, КПП 463201001, 8(4712)76-04-17, e-mail: kursk-sosh62@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 05 мая  2025 г.                                                                             № 388 
        г. Курск 
 
Об  утверждении учебных планов 
на 2025-2026 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ № 62, решением 
педагогического совета протокол № 11 от 22.05.2025 года в целях организации 
образовательного процесса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2025-2026 учебный год: 
1.1.  Учебный план 1-4-х классов, реализующих Федеральный 
государственный образовательный стандарт  начального общего образования 2021 
г. (приложение 1). 
1.2. Учебный план  1-4-х классов, реализующих Федеральный 
государственный образовательный стандарт  начального общего образования 2021 
г.  по АООП НОО  вариант 5.1, 6.1. (приложение 2). 
1.3.  Недельный и годовой учебные планы 5-9 классов, реализующих 
Федеральный государственный образовательный стандарт  основного общего 
образования 2021 г. (Приложение 3). 
1.4. Учебный план 5-9-х классов, реализующих Федеральный государственный 
образовательный стандарт  основного общего образования 2021 г.  по АООП ООО  
варианты 6.1.6.2., 7 (приложение 4). 
1.5. Недельный и годовой учебные планы 10 - 11-х классов, реализующих 
Федеральный государственный образовательный стандарт  среднего общего 
образования 2022 г.(приложение 5). 

2. Педагогическим работникам школы определить содержание общего образования 
по своим предметам на основе учебного плана и в соответствии с требованиями 
Федеральных образовательных программ 2021 года с изменениями на 2024 год, 
представить на утверждение администрации не позднее 30.08.2025 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор 
МБОУ СОШ №62                                                           О. А. Шишкова 

 
 



Приложение 1 
к приказу №388 от 05.05.2025 г. 

 
НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

на 2025-2026 учебный год 
 

Предметные области Учебные предметы/классы Количество часов в 
неделю 

Всего 

  I II III IV  
Обязательная часть  
Русский язык и литературное чтение Русский язык 5 5 5 5 20 
 Литературное чтение 4 4 4 4 16 
Иностранный язык Иностранный язык - 2 2 2 6 
Математика и информатика Математика 4 4 4 4 16 
Обществознание и естествознание 
(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 8 

Основы религиозных культур и 
светской этики 

Основы религиозных культур 
и светской этики 

- - - 1 1 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 4 
 Музыка 1 1 1 1 4 
Технология Труд (технология) 1 1 1 1 4 
Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 8 
Итого: 20 22 22 23 87 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 1 1 1 0 3 
Физическая культура Физическая культура 1 - - - 1 
Математика и информатика Математика - 1 1 - 2 
Учебные недели 33 34 34 34 135 
Всего часов 693 782 782 782 3039 
Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная 
действующими санитарными правилами и гигиеническими 
нормативами 

21 23 23 23 90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к приказу №388 от 05.05.2025 г. 

 
НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ДЛЯ 5-9  КЛАССОВ  по 5-дневной рабочей недели 
 

 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
V VI VII VIII IX ФПА Всего 

Обязательная часть        
Русский язык и 
литература 

Русский язык      КД,ВПР  
Литература      Т  

Иностранные языки Иностранный язык      КР, ВПР  
Математика и 
информатика 

Математика   - - - КР, ВПР  
Алгебра - -    КР, 

ВПР 
 

Геометрия  - -     
Вероятность и статистика - -     
Информатика  - -    КР, ВПР  

Общественно-
научные предметы 

История      Т, ВПР  
Обществознание - - -   Т, ВПР  
География      Т,ВПР  

Естественно-научные 
предметы 

Физика - -    Т, ВПР  
Химия - - -   Т, ВПР  
Биология      Т, ВПР  

Искусство Изобразительное искусство    - - ЗП  
Музыка     - ЗП  

Технология Труд (технология)      ЗП  
Физическая культура  Физическая культура      СН  
Основы безопасности 
и защиты Родины 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

- - -   Т  

Итого         
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

       

Основы духовно-
нравственной куль-
туры народов России 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

-  - - - Т  

Математика и 
информатика 

Информатика   - - - КР  

Общественно-
научные предметы 

История Курского края - - -  - Т  
История - - - -  Т  
Обществознание - -  - - Т, ВПР  

Технология Черчение - 
 

- - -  ЗП  

Физическая культура 
и основы 
безопасности 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

- -  - - Т  

Физическая культура  - -  - СН  
Учебные недели        
Всего часов        
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 
5-дневной неделе) в соответствии с действующими 
санитарными правилами и нормами 

       



Приложение 3  
к приказу №388 от 05.05.2025 г. 

 
ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ДЛЯ 5-9  КЛАССОВ  по 5-дневной рабочей недели 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
V VI VII VIII IX ФПА Всего 

Обязательная часть        
Русский язык и 
литература 

Русский язык      КД,ВПР  
Литература      Т  

Иностранные языки Иностранный язык      КР, ВПР  
Математика и 
информатика 

Математика   - - - КР, ВПР  
Алгебра - -    КР, 

ВПР 
 

Геометрия  - -     
Вероятность и статистика - -     
Информатика  - -    КР  

Общественно-
научные предметы 

История      Т, ВПР  
Обществознание - - -   Т, ВПР  
География      Т,ВПР  

Естественно-научные 
предметы 

Физика - -    Т, ВПР  
Химия - - -   Т, ВПР  
Биология      Т, ВПР  

Искусство Изобразительное искусство    - - ЗП  
Музыка     - ЗП  

Технология Технология      ЗП  
Физическая культура 
и основы 
безопасности 

Физическая культура      СН  
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

- - -   Т  

Итого         
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

       

Основы духовно-
нравственной культу-
ры народов России 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

-  - - - Т  

Математика и 
информатика 

Информатика   - - - КР  

Общественно-
научные предметы 

История Курского края - - -  - Т  
История - - - -  Т  
Обществознание - -  - - Т,ВПР  

Технология Черчение - 
 

- - -  ЗП  

Физическая культура 
и основы 
безопасности 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

- -  - - Т  

 Физическая культура  - -  - СН  
Учебные недели        
Всего часов        
Максимально допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе) в соответствии с 
действующими санитарными правилами и 
нормами 

       



 
Приложение 4  

к приказу №388 от 05.05.2025 г. 
 

НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ДЛЯ 5-9  КЛАССОВ  по 5-дневной рабочей недели 
 

Предметные области Учебные предметы Количество часов в неделю 

Классы V VI VII VIII IX Всего 

Обязательная часть  

Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 3 3 3 15 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 - - - 10 

Алгебра - - 3 3 3 9 

Геометрия - - 2 2 2 6 

Вероятность и статистика - - 1 1 1 3 

Информатика - - 1 1 1 3 

Общественно-научные 
предметы 

История 3 3 3 2 2 13 

Обществознание - - - 1 1 2 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно-научные 
предметы 

Физика - - 2 2 3 7 

Химия - - - 2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство 
Музыка 1 1 1 1 - 4 

Изобразительное искусство 1 1 1 - - 3 

Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 

Физическая культура и 
основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 
Родины - - - 1 1 2 

Адаптивная физическая культура 2 2 2 2 2 10 

Итого 27 29 30 31 32 148 

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 2 1 2 2 1 9 

Математика и Информатика 1 1 - - - 2 



информатика 

Физическая культура и 
основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 
Родины - - 1 - - 1 

Адаптивная физическая культура 1 - - 1 - 2 

Общественно-научные 
предметы 

История - - - - 0,5 0,5 

История Курского края - - - 1 - 1 

Обществознание - - 1 - - 1 

Технология Черчение - - -  0,5 0,5 

Максимально допустимая недельная нагрузка 29 30 32 33 33 157 

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-
развивающую область) 10 10 10 10 10 50 

Коррекционный курс: "Коррекционно-развивающие занятия: 
психокоррекционные (психологические и 
дефектологические)" 

3 3 3 3 3 15 

Коррекционный курс: "Логопедические занятия" 2 2 2 2 2 10 

Другие направления внеурочной деятельности 5 5 5 5 5 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5  
к приказу №388 от 05.05.2025 г. 

 
НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (двухпрофильный) 

на 2025-2026 учебный год  

ДЛЯ 11 КЛАССА  по 5-дневной рабочей неделе 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
гумман с 

педклассом  
ФПА соц.- 

эконом. 
ФПА Всего 

Обязательная часть      
Русский язык и 
литература 

Русский язык 2/Б КД, ЕГЭ 2/Б КД, ЕГЭ  
Литература 3/Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  

Иностранные языки Иностранный язык 5/У КР, ЕГЭ 3/Б КР, ЕГЭ  
Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического анализа 

3/Б КР, ЕГЭ 
 

4/У КР, ЕГЭ 
 

 

Геометрия  1/Б 3/У  
Вероятность и статистика 1/Б  1/Б  
Информатика  1/Б 1/Б  

Естественно-
научные предметы 

Физика 2/Б Т, ЕГЭ 2/Б Т, ЕГЭ  
Химия 1/Б Т, ЕГЭ 1/Б Т, ЕГЭ  
Биология 1/Б Т,  ЕГЭ 1/Б Т,  ЕГЭ  

Общественно-
научные предметы 

История 2/Б Т, ЕГЭ 2/Б Т, ЕГЭ  
Обществознание 4/У Т, ЕГЭ 4/У Т, ЕГЭ  
География 1/Б Т, ЕГЭ 1/Б Т, ЕГЭ  

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура 2/Б СН 2/Б СН  
Основы безопасности и 
защиты Родины 

1/Б Т 1/Б Т  

Итого       
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

 -  -  

Русский язык и 
литература 

Русский язык 1/Б 
 

КД 
ЕГЭ 

-   

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура 1/Б СН 1/Б СН  

Учебные курсы Основы педагогики  Зачёт - -  
Основы психологии  Зачёт - -  
Основы экономики - -  Зачёт  
Практикум по русскому 
языку 

- -  Зачёт  

Учебные недели      
Всего часов      



 
ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (двухпрофильный) 

на 2025-2026 учебный год  

ДЛЯ 11 КЛАССА  по 5-дневной рабочей неделе 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
гумман с 

педклассом  
ФПА соц.- 

эконом. 
ФПА Всего 

Обязательная часть      
Русский язык и 
литература 

Русский язык /Б КД, ЕГЭ /Б КД, ЕГЭ  
Литература /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  

Иностранные языки Иностранный язык /У КР, ЕГЭ /Б КР, ЕГЭ  
Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического анализа 

/Б КР, ЕГЭ 
 

/У КР, ЕГЭ 
 

 

Геометрия  /Б /У  
Вероятность и статистика /Б  /Б  
Информатика  /Б /Б  

Естественно-
научные предметы 

Физика /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Химия /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Биология /Б Т,  ЕГЭ /Б Т,  ЕГЭ  

Общественно-
научные предметы 

История /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Обществознание /У Т, ЕГЭ /У Т, ЕГЭ  
География /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура /Б СН Б СН  
Основы безопасности и 
защиты Родины 

/Б Т /Б Т  

Итого     -  
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

 -  -  

Русский язык и 
литература 

Русский язык /Б 
 

КД 
ЕГЭ 

-   

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура /Б СН /Б СН  

Учебные курсы Основы педагогики  Зачёт - -  
Основы психологии  Зачёт - -  
Основы экономики - -  Зачёт  
Практикум по русскому 
языку 

- -  Зачёт  

Учебные недели      
Всего часов      



Приложение 5  
к приказу №388 от 05.05.2025 г. 

 
НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (двухпрофильный) 

на 2025-2026 учебный год  

ДЛЯ 10 КЛАССА  по 5-дневной рабочей неделе 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
гумман с 

педклассом  
ФПА соц.- 

эконом. 
ФПА Всего 

Обязательная часть      
Русский язык и 
литература 

Русский язык 2/Б КД, ЕГЭ 2/Б КД, ЕГЭ  
Литература 3/Б Т, ЕГЭ 3/Б Т, ЕГЭ  

Иностранные языки Иностранный язык 3/Б КР, ЕГЭ 3/Б КР, ЕГЭ  
Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического анализа 

2/Б КР, ЕГЭ 
 

4/У КР, ЕГЭ 
 

 

Геометрия  2/Б 3/У  
Вероятность и статистика 1/Б  1/Б  
Информатика  1/Б 1/Б  

Естественно-
научные предметы 

Физика 2/Б Т, ЕГЭ 2/Б Т, ЕГЭ  
Химия 1/Б Т, ЕГЭ 1/Б Т, ЕГЭ  
Биология 1/Б Т,  ЕГЭ 1/Б Т,  ЕГЭ  

Общественно-
научные предметы 

История 4/У Т, ЕГЭ 2/Б Т, ЕГЭ  
Обществознание 4/У Т, ЕГЭ 4/У Т, ЕГЭ  
География 1/Б Т, ЕГЭ 1/У Т, ЕГЭ  

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура 2/Б СН 2/Б СН  
Основы безопасности и 
защиты Родины 

1/Б Т 1/Б Т  

 Индивидуальный проект 1/Б ЗП 1/Б ЗП  
Итого       
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

 -  -  

Русский язык и 
литература 

Русский язык 1/Б 
 

КД 
ЕГЭ 

-   

Учебные курсы Основы педагогики  Зачёт - -  
Основы психологии  Зачёт - -  
Основы экономики - -  Зачёт  
Практикум по русскому 
языку 

- -  Зачёт  

Учебные недели      
Всего часов      



 
 

ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (двухпрофильный) 
на 2025-2026 учебный год  

ДЛЯ 10 КЛАССА  по 5-дневной рабочей неделе 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю 
гумман с 

педклассом  
ФПА соц.- 

эконом. 
ФПА Всего 

Обязательная часть      
Русский язык и 
литература 

Русский язык /Б КД, ЕГЭ /Б КД, ЕГЭ  
Литература /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  

Иностранные языки Иностранный язык /Б КР, ЕГЭ /Б КР, ЕГЭ  
Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического анализа 

/Б КР, ЕГЭ 
 

/У КР, ЕГЭ 
 

 

Геометрия  /Б /У  
Вероятность и статистика /Б  /Б  
Информатика  /Б /Б  

Естественно-
научные предметы 

Физика /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Химия /Б Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Биология /Б Т,  ЕГЭ /Б Т,  ЕГЭ  

Общественно-
научные предметы 

История /У Т, ЕГЭ /Б Т, ЕГЭ  
Обществознание /У Т, ЕГЭ /У Т, ЕГЭ  
География /Б Т, ЕГЭ Б Т, ЕГЭ  

Физическая 
культура и основы 
безопасности 

Физическая культура /Б СН /Б СН  
Основы безопасности и 
защиты Родины 

/Б Т /Б Т  

 Индивидуальный проект /Б ЗП /Б ЗП  
Итого       
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

 -  -  

Русский язык и 
литература 

Русский язык /Б 
 

КД 
ЕГЭ 

-   

Учебные курсы Основы педагогики  Зачёт - -  
Основы психологии  Зачёт - -  
Основы экономики - -  Зачёт  
Практикум по русскому 
языку 

- -  Зачёт  

Учебные недели      
Всего часов      


		2025-05-05T15:01:57+0300
	Шишкова Оксана Александровна




